Дума Качканарского городского округа

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

22.04.2020 г. № 34

Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, оказавшимся в зоне риска в связи с угрозой

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV),

в Качканарском городском округе

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в

Качканарском городском округе, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), руководствуясь

Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)», Указом Губернатора Свердловской области от

18.03.2020 №100-УГ (в редакции от 07.04.2020) «О введении на территории

Свердловской области режима повышенной готовности и принятии

дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV)», распоряжением Губернатора Свердловской области от 07.04.2020

№ 71-РГ «Об утверждении Плана первоочередных мер поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства в Свердловской области, оказавшихся в

зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV)», на основании статьи 23 Устава Качканарского городского округа,

Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Освободить субъектов малого и среднего предпринимательства,

сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего

предпринимательства, от уплаты арендных платежей по договорам аренды

муниципальных объектов недвижимого имущества (зданиям, строениям,

помещениям, земельным участкам), с 01.04.2020 по 30.09.2020.

consultantplus://offline/ref=9B753CAA9D60BAF84C1CD42FAF082B5C1132DA483F6352F3C4BEB41CB2F98FF8A041F90EAD86BB2021105469d9YAM

2.  Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства,

реализовавшим преимущественное право на приобретение муниципального

имущества в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», отсрочку внесения

платежей по договорам купли-продажи недвижимого имущества, уплата по

которым должна осуществляться в II и III кварталах 2020 года, по 31 декабря

2020 года.

3. Осуществлять уплату предоставленной отсрочки, указанной в пункте 2

настоящего решения, равными платежами в период с 01 января по 31 декабря

2021 года в сроки, предусмотренные договором купли-продажи. Субъект малого

и среднего предпринимательства, реализовавший преимущественное право на

приобретение муниципального имущества, вправе досрочно оплатить

предоставленную отсрочку.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Качканарского

городского округа при осуществлении полномочий главного администратора

доходов бюджета Качканарского городского округа на имущественную

поддержку, указанную в пункте 2 настоящего решения, не производить

начисление пеней, процентов  и штрафных санкций по 31 декабря 2020 года по

договорам  купли-продажи муниципального недвижимого имущества (зданий,

строений, помещений), заключенным с субъектами малого и среднего

предпринимательства.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом Качканарского

городского округа уведомить субъектов малого и среднего

предпринимательства, поименованных в пунктах 1 и 2 настоящего решения, о

возможности заключения дополнительных соглашений, предусматривающих

имущественную поддержку, к договорам, заключенным на дату вступления

настоящего решения в силу.

6. Рекомендовать муниципальным учреждениям, муниципальным унитарным

предприятиям, хозяйствующим субъектам, с долей участия Качканарского

городского округа, предоставить с 01.04.2020 по 30.09.2020 имущественную

поддержку в виде снижения размера арендных платежей до фактически

понесенных коммунальных и эксплуатационных затрат, обязательных платежей

в бюджетную систему Российской Федерации и внебюджетные фонды для

арендаторов – субъектов малого и среднего предпринимательства, сведения о

которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего

предпринимательства, осуществляющих виды деятельности наиболее

пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), указанных в

распоряжении Губернатора Свердловской области от 07.04.2020 № 71-РГ «Об

утверждении Плана первоочередных мер поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства в Свердловской области, оказавшихся в зоне

риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

consultantplus://offline/ref=78020C0F58B97C9477C69D74E0B878B8F7E102AD64CA2925B9724B3C51FF9958FFC3273C1D9C5914D02759E044ZASFJ
consultantplus://offline/ref=DF4A100EED1C044B6D92E7A6C77B61E520A2900357265D9BD98461C6B966B8B1ADC1AECF2BF41CCB5D7DC636F0051509E333A033A421AAF54D7F0E7AlEn1L
consultantplus://offline/ref=DF4A100EED1C044B6D92E7A6C77B61E520A2900357265D9BD98461C6B966B8B1ADC1AECF2BF41CCB5D7DC636F0051509E333A033A421AAF54D7F0E7AlEn1L
consultantplus://offline/ref=DF4A100EED1C044B6D92E7A6C77B61E520A2900357265D9BD98461C6B966B8B1ADC1AECF2BF41CCB5D7DC636F0051509E333A033A421AAF54D7F0E7AlEn1L
consultantplus://offline/ref=DF4A100EED1C044B6D92E7A6C77B61E520A2900357265D9BD98461C6B966B8B1ADC1AECF2BF41CCB5D7DC636F0051509E333A033A421AAF54D7F0E7AlEn1L
consultantplus://offline/ref=DF4A100EED1C044B6D92E7A6C77B61E520A2900357265D9BD98461C6B966B8B1ADC1AECF2BF41CCB5D7DC636F0051509E333A033A421AAF54D7F0E7AlEn1L

nCoV)».

7. Настоящее решение опубликовать в газете «Качканарское время»,

обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети Интернет.

8. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

официального опубликования.

Председатель Думы

городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков

Глава Качканарского городского

округа

____________ А.А. Ярославцев

consultantplus://offline/ref=DF4A100EED1C044B6D92E7A6C77B61E520A2900357265D9BD98461C6B966B8B1ADC1AECF2BF41CCB5D7DC636F0051509E333A033A421AAF54D7F0E7AlEn1L